
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I  e II grado 

(Istituto Professionale Agro – Ambientale -Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale)  

04020 ITRI (LT) Piazzale Rodari, snc 
 0771/730050 fax 0771/721738 

C.M. LTIC83500Q - C.F. 90048300595 - Cod. Comune E375 - Distretto 049    

Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 
Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC:ltic83500q@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N.  

LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI DIREZIONE AL SOSTITUTO DEL  D.S.G.A. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la nomina  prot. n. 834 del 19.02.2018 con cui veniva conferito alla Sig.ra  Caruso Elsa la sostituzione del 

D.S.G.A  per l’a.s.2017/2018 e le assenze effetuate; 

 VISTA la nomina  prot. n. 2734 del 14.06.018 con cui veniva conferito alla Sig.ra  Agresti Loretta la sostituzione del 

D.S.G.A  per l’a.s.2017/2018, in sostituzione dell’assistente amm.va Caruso Elsa; 

 VISTA la necessità di provvedere alla liquidazione dell’Indennità di Direzione al sostituto del  D.S.G.A. 

relativamente all’a.s. 2017/2018; 

 CONSIDERATO che tale attività è da retribuire con il Fondo dell’Istituzione Scolastica, per un importo pari ad             

€ 295,65, disponibile sul CAP. 2555/5 – voce FONDO d’ISTITUTO; 

 VISTA la Contrattazione d’Istituto a.s. 2017/2018, regolarmente approvata dagli Organi di controllo; 

 A SEGUITO di apposita verifica delle attività effettivamente svolte e delle assenze effettuate, così come previsto 

dal CCNL; 

DETERMINA 

 

È approvata la seguente tabella di liquidazione, relativa al compenso dovuto al D.S.G.A. dell’Istituto impegnato nella 

suddetta attività, che è parte integrante del presente atto. 

 
 

CAP. 2555/5 Disponibilità relativa a FONDO d’ISTITUTO: € 10.217,05 

Tipologia compenso Nominativo  
  

Compenso 
annuo lordo 

Indennità di Direzione al sostituto del  D.S.G.A. Caruso Elsa 169,29 

Indennità di Direzione al sostituto del  D.S.G.A. Agresti Loretta 126,36 

   

 TOTALE € 295,65 
 

Somma residua CAP. 2555/5 relativa a FONDO d’ISTITUTO: € 9.921,40 

 

Le somme sopra dettagliate saranno liquidate dalla RTS attraverso il Cedolino Unico. 

       

           Il Dirigente scolastico 

                                                                                                    (Prof. Lidia Cardi) 
                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                           Ai sensi dell’art. 3 comma  2 D.I. vol. n.39/1993 

 

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it

